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Anexo a la Memoria Justificativa

Justificación Orden 12 de noviembre de 2007, por 
la que se hacen públicos los criterios de aplicación 
del trámite de Evaluación Ambiental Estratégica a 
determinados tipos de instrumentos urbanísticos.

De conformidad con lo establecido en el punto terce-
ro de la Orden arriba indicada, se justifica expresamente el 
cumplimiento de las condiciones establecidas para indicar 
que no es necesario que se realice el trámite de evalua-
ción ambiental en los términos previstos en la ley 9/2006 
de 28 de abril dado que:

• La actuación prevista no constituye el marco para 
la futura autorización de proyectos legalmente sometidos a 
EIA (art. 3.2.a Ley 9/06).

• No requieran evaluación de repercusiones confor-
me a la normativa reguladora de la red natura 2000 (art. 
3.2.b Ley 9/06).

• Se trata de un Plan Especial no previsto en el pla-
neamiento que cumple:

- Que no impliquen transformación de más de 100 has.
- Que no afecten a suelos potencialmente contamina-

dos, según lo previsto en el Real Decreto 9/2005, de 14 de 
enero, o áreas declaradas por algún tipo de riesgo.

- Que no incluyan áreas afectadas por limitaciones 
sustanciales de la legislación de ruido (que no puedan resol-
verse con la adecuada aplicación de medidas correctoras).

- No se trata de suelo de uso industrial.
Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía ad-

ministrativa, cabrá interponer recurso potestativo de reposición 
ante el órgano que lo dictó, en el plazo de un mes, contado a 
partir del día siguiente al de su notificación, que habrá de ser 
resuelto y notificado en el plazo de un mes, considerándose 
desestimada la pretensión en caso contrario. Alternativamente, 
cabe interponer directamente recurso contencioso-administra-
tivo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del  Tribunal 
Superior de Justicia de la Región de Murcia, en el plazo de 
dos meses, que comenzará el mismo día que el anterior, si la 
desestimación fuese expresa. Si la desestimación del recurso 
de reposición fuese por silencio, el plazo para interponer recur-
so contencioso-administrativo será de seis meses, contados a 
partir del día siguiente al de su producción.

En Caravaca de la Cruz, a 14 de marzo de 2008.—El 
Alcalde.

——

Cartagena

3776 Aprobado la Matrícula del Impuesto sobre 
Actividades Económicas.

Por Resolución de fecha 18 de marzo de 2008 se 
ha aprobado la Matricula del Impuesto sobre Actividades 
Económicas que sirve de base para las liquidaciones del 
mismo correspondientes al ejercicio de 2008.

La Matrícula queda expuesta al públ ico en 
cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 3 del Real 
Decreto 243/95, de 17 de febrero, por el plazo de un mes a 
contar desde el día de su publicación.

Contra los actos de inclusión, exclusión o alteración 
de datos relativos al sujeto pasivo del impuesto, cabe 
interponer recurso de reposición potestativo o reclamación 
Económica-Administrativa en el plazo de un mes ante la 
Agencia Tributaria en los términos del Art.235 de la Ley 
General Tributaria.

Contra el acto de aplicación y efectividad de las liqui-
daciones correspondientes a la matrícula, podrá formularse 
ante el Órgano de Gestión Tributaria recurso de reposición 
potestativo o reclamación Económica-Administrativa ante 
el Consejo Económico Administrativo de Cartagena ambos 
en el plazo de UN MES, sin que se puedan simultanear.

Los plazos de interposición de los recursos corres-
pondientes, se computarán desde el día siguiente a la del 
término de exposición pública de la Matricula.

El periodo voluntario de cobranza del impuesto 
será el comprendido desde el 1 de septiembre de 
2008 al 20 de noviembre de 2008  o siguiente hábil. La 
cobranza se realizará a través de las siguientes entidades 
colaboradoras : Caja de Ahorros de Murcia, Caja de 
Ahorros del Mediterráneo, Cajamar y Caja de Ahorros de 
Pensiones de Barcelona, en los días y horario bancario por 
ellas establecidos.

Transcurrido el periodo señalado como de cobranza 
en periodo voluntario,  las deudas no satisfechas se 
exigirán por el procedimiento de apremio y se devengarán 
los correspondientes recargos del periodo ejecutivo, 
los intereses de demora y,  en su caso las costas que 
se produzcan de conformidad con los artículos 28 de la 
Ley General Tributaria, Ley 58/ 03 de 17 de diciembre y 
artículos 23 y siguientes del RD 939/05 de 29 de julio, 
Reglamento General de Recaudación..

Cartagena a 18 de marzo de 2008.—La  Directora 
del Órgano de Gestión Tributaria.

——

Fortuna

3779 Notificación de la iniciación de expedientes 
sancionadores en materia de tráfico.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.4 
y 61 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, se hace pública notificación 
de la iniciación de los expedientes sancionadores que se 
indican, instruidos por este Ayuntamiento, a las personas o 
entidades denunciadas que a continuación se relacionan, 
ya que habiéndose intentado la notificación en el último 
domicilio, ésta no se ha podido practicar.


